PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER N.º   0142/2004

DATA:  09/08/2004

ASSUNTO: MOÇÃO DE APLAUSO N° 021/2004

SÚMULA: MOÇÃO DE APLAUSO a Empresa AGILI INFORMATICA LTDA.

RELATOR: ELSO RODRIGUES

RELATÓRIO: Aos nove dias do mês de agosto do ano de dois mil e quatro, reuniram-se os membros da Comissão de Justiça e Redação para exarar parecer sobre a MOÇÃO DE APLAUSO N° 021/2004, encabeçada pelo vereador Adevanir Pereira da Silva e assinada pelos vereadores abaixo nominados na Moção, a qual concede Aplauso a Empresa Ágili Informática Ltda. Foi nomeado como relator da matéria o vereador Elso Rodrigues que passa exarar este parecer: esta empresa como tantas outras ajuda a engrandecer o nome de Sorriso aqui e fora de sua territorialidade. É justa a homenagem, dizendo ainda que a mesma cumpre com as exigências regimentais desta Casa. Assim, sou de parecer favorável pela sua deliberação em Plenário. Votam com o relator os demais membros desta Comissão.

	Rudolfo Wick

Presidente
	Alei Fernandes

Membro
	Elso Rodrigues

Membro